Hasyisy belum dikenal oleh dunia Islam termasuk pada zaman Nabi Muhammad saw, sedangkan di Cina,

Yunani, dan India sudah mengenal dan mempergunakannya sebagai obat bius sejak ribuan tahun. Menurut Ibnu

Taimiyah (728 h/1328 M), hasyisy mulai dikenal di dunia Islam pada akhir abad ke-6 h. Sementara itu, Al-Magrizi (846

H / 1442 M) seorang sejarawan Mesir bependapat bahwa hasyisy dikenal pada tahun awal abad ke-7 H, yaitu pada

tahun 617 H. Berbeda lagi dengan pendapat Yasin al-Khatib, hasyisy sudah dikenal di dunia Islam pada abad ke-5 H,

25Deputi Bidang Pencegahan Badan Narkotika Nasional Republik Indonesia, Mahasiswa dan Bahaya

memelihara akal (hifz al-‘aqal), memelihara keturunan (hifz an-nasl), dan memelihara harta (hifz al-mal). Dengan

mempertimbangkan mudharat yang ditimbulkan, maka ulama mutaakhir sepakat mengharamkannya, seperti Ibnu

Taimiyah27, Mahmud Syaltut,28 Abdurrahman al-Jazairiy (1360 H/ 1941 M),29 Ahmad Syauqi al-Fanjari,30 Yusuf al-

Qardawi,31 Wahbah az-Zuhaili,32 dan Kamil Musa.

Adapun illat (alasan hukum) penetapan keharamannya karena menimbulkan bahaya dan mudharat yang besar

yang dapat mengamcam dan merusak keselamatan jiwa, akal, harta, dan keturunan, serta merusak keutuhan beragama